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 FECHA: 02/10/2024
NRD: 2024-007097
FORM. NO.: USM-10 D/F 22/08/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 200 GALONES
AGUARRÁS 
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$630.00 RD$126,000.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$582.63 RD$116,526.00

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$700.00 RD$140,000.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$590.00 RD$118,000.00

Marca: POPULAR 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

2 300 GALONES
THINNER T-1000 
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$478.00 RD$143,400.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$444.95 RD$133,485.00

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$424.00 RD$127,200.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$483.00 RD$144,900.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

3 50 GALONES
RETARDADOR
LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,295.00 RD$64,750.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$1,212.95 RD$60,647.50

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$1,468.00 RD$73,400.00

Marca:TROPICAL
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$1,290.00 RD$64,500.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

4 30 GALONES
TREMENTINA
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$970.00 RD$29,100.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$749.68 RD$22,490.40

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$1,271.00 RD$38,130.00

Marca:CLAUDETTE
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$668.00 RD$20,040.00

Marca: AXO 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

5 50 UNIDADES
FIJADOR DE PUERTA DE 5 PULGADAS (PATA DE CHIVO)
SE REQUIERE IMAGEN 

RD$135.00 RD$6,750.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$153.75 RD$7,687.50

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

6 50 UNIDADES PESTILLO PARA PUERTA DE MADERA DE CUATRO (4) PULGADAS RD$80.00 RD$4,000.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$101.65 RD$5,082.50

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$60.60 RD$3,030.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$177.00 RD$8,850.00

Marca: HERMEX 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

7 50 UNIDADES
PASACABLES PLÁSTICO PARA ESCRITORIO REDONDO, COLOR NEGRO
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$160.00 RD$8,000.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$481.25 RD$24,062.50

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: NO

8 100 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4´X8´X1/4" LISO 
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$768.00 RD$76,800.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$827.35 RD$82,735.00

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$968.00 RD$96,800.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$764.00 RD$76,400.00

Marca: N/I 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

9 100 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4´X8´X1/2" LISO 
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$1,085.00 RD$108,500.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$1,528.65 RD$152,865.00

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$1,625.00 RD$162,500.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$1,355.00 RD$135,500.00

Marca: N/I 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

10 50 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4´X8´X3/4" LISO 
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$1,938.00 RD$96,900.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$2,131.65 RD$106,582.50

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$2,437.00 RD$121,850.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$1,946.00 RD$97,300.00

Marca: N/I 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CASA ARMES, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (8) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/09/2024

OBSERVACIONESCARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA
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RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CASA ARMES, SRL SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (8) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/09/2024

OBSERVACIONESCARTA COMPROMISO

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL

11 50 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4´X8´X1/4" LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$2,278.00 RD$113,900.00

Marca: N/I 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

12 50 UNIDADES TABLA DE PINO AMERICANO TRATADO CEPILLADO 2"X12"X14´ RD$775.00 RD$38,750.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$1,822.30 RD$91,115.00

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$3,082.00 RD$154,100.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$2,537.50 RD$126,875.00

Marca: N/I 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

13 2000 PIES
TABLA DE MADERA CAOBA 1 1/2¨X 9´
*EL ANCHO ES VARIABLE, LA LONGITUD Y EL ESPESOR NO 

14 300 LIBRA ESTOPA DE HILO RD$63.00 RD$18,900.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$67.80 RD$20,340.00

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$75.00 RD$22,500.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$83.00 RD$24,900.00

Marca: N/I 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

15 150 UNIDADES

LLAVÍN DE PUÑO CON LLAVE 
*TIPO POMO
*ACABADO ACERO INOXIDABLE
*TORNILLOS OCULTOS PARA MEJOR DECORACIÓN
*SE REQUIERE IMAGEN

RD$796.00 RD$119,400.00

Marca: YALE
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$375.90 RD$56,385.00

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: NO 

RD$550.00 RD$82,500.00

Marca:CROSBY
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$1,402.00 RD$210,300.00

Marca: KWIKSET 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: NO

16 100 PARES BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3 1/2X3 1/2 RD$96.00 RD$9,600.00

Marca: GENÉRICO
Entrega: 1 A 10 DÍAS
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO
Cumple: SI

RD$68.90 RD$6,890.00

Marca: N/I
Entrega: 1-5 DÍAS 
LABORABLES DESPUÉS DE 
EMITIDA LA ODC 
Garantía: NO OFRECE
Cumple: SI

RD$71.18 RD$7,118.00

Marca:GENÉRICO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: TRES MESES POR 
DAÑOS DE FABRICACIÓN 
LUEGO DE ENTREGADO EN 
CASO DE DESPERFECTO 
Cumple: SI

RD$78.00 RD$7,800.00

Marca: MASTERSAFE 
Entrega: 15 DÍAS 
Garantía: POR DAÑOS DE 
FABRICACIÓN LUEGO DE 
ENTREGADO EN CASO DE 
DESPERFECTO  
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

RD$190,958.04

RD$1,251,836.04

*NO COTIZA LOS ÍTEMS 11  Y 13                                                
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 7 DEBIDO A QUE LO 
COTIZA EN FORMA RECTANGULAR 

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$153,153.00 RD$153,925.90 RD$206,867.70

RD$1,149,265.00RD$1,060,878.00

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA

NO COTIZA NO COTIZA

NO COTIZA LOS ÍTEMS 11  Y 13 *NO COTIZA LOS ÍTEMS 5, 7, 11  Y 13                                                                                                
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 15 DEBIDO A QUE NO 
PRESENTA IMAGEN COMPLETA, POR LO QUE NO SE 
APRECIA SI LOS TORNILLOS ESTÁN OCULTOS O NO. 
ESTE OFERENTE MEDIANTE CORREO INDICÓ QUE LOS 
TORNILLOS NO ESTAN OCULTOS Y DESESTIMAN LA 
PARTICIPACIÓN EN ESTE ÍTEM 

*NO COTIZA LOS ÍTEMS 5, 7 Y 13
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 15 DEBIDO A QUE LOS 
TORNILLOS ESTÁN VISIBLES

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

RD$1,356,132.70

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍASCRÉDITO 30 DÍAS

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS LABORABLES MÁXIMO DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$850,850.00

RD$1,004,003.00 RD$1,009,069.80

RD$855,143.90
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 FECHA: 02/10/2024

NRD: 2024-007097
FORM. NO.: USM-10 D/F 22/08/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

1 200 GALONES
AGUARRÁS 
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$584.00 RD$116,800.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$640.00 RD$128,000.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$725.00 RD$145,000.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

2 300 GALONES
THINNER T-1000 
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$435.00 RD$130,500.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$535.00 RD$160,500.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$650.00 RD$195,000.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

3 50 GALONES
RETARDADOR
LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$1,221.00 RD$61,050.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$1,340.00 RD$67,000.00

Marca: TROPICAL
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$1,560.00 RD$78,000.00

Marca: TROPICAL 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

4 30 GALONES
TREMENTINA
*LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS

RD$778.00 RD$23,340.00

Marca: CLAUDETTE
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$1,400.00 RD$42,000.00

Marca: CLAUDETTE
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$985.00 RD$29,550.00

Marca: CLAUDETTE 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

5 50 UNIDADES
FIJADOR DE PUERTA DE 5 PULGADAS (PATA DE CHIVO)
SE REQUIERE IMAGEN 

RD$371.00 RD$18,550.00

Marca: BEST VALUE
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$135.00 RD$6,750.00

Marca: SMART LIFE
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$365.00 RD$18,250.00

Marca: TOLEDO 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

6 50 UNIDADES PESTILLO PARA PUERTA DE MADERA DE CUATRO (4) PULGADAS RD$111.00 RD$5,550.00

Marca: TOLEDO
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$105.00 RD$5,250.00

Marca: SMART LIFE
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$100.00 RD$5,000.00

Marca: TOLEDO 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

7 50 UNIDADES
PASACABLES PLÁSTICO PARA ESCRITORIO REDONDO, COLOR NEGRO
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$290.00 RD$14,500.00

Marca: MY CABLE MART
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$180.00 RD$9,000.00

Marca: N/I
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$400.00 RD$20,000.00

Marca: N/I 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (8) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CARTA COMPROMISO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/09/2024

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

BRIMARGE GROUP, SRL JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL
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 FECHA: 02/10/2024

NRD: 2024-007097
FORM. NO.: USM-10 D/F 22/08/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (8) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CARTA COMPROMISO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/09/2024

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

BRIMARGE GROUP, SRL JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

8 100 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4´X8´X1/4" LISO 
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$764.00 RD$76,400.00

Marca: BRASIL 
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$950.00 RD$95,000.00

Marca: N/I
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$1,079.00 RD$107,900.00

Marca: N/I 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

9 100 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4´X8´X1/2" LISO 
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$1,035.00 RD$103,500.00

Marca: ASIA
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$1,650.00 RD$165,000.00

Marca: N/I
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$1,833.00 RD$183,300.00

Marca: N/I 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

10 50 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4´X8´X3/4" LISO 
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$2,007.00 RD$100,350.00

Marca: BRASIL
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$2,400.00 RD$120,000.00

Marca: N/I
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$2,717.00 RD$135,850.00

Marca: N/I 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

11 50 PLANCHA
PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4´X8´X1/4" LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS
*SE REQUIERE IMAGEN 

RD$2,540.00 RD$127,000.00

Marca: N/I
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$5,145.00 RD$257,250.00

Marca: N/I 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

12 50 UNIDADES TABLA DE PINO AMERICANO TRATADO CEPILLADO 2"X12"X14´ RD$1,668.00 RD$83,400.00

Marca: N/I
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$2,550.00 RD$127,500.00

Marca: N/I
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$3,300.00 RD$165,000.00

Marca: N/I 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

13 2000 PIES
TABLA DE MADERA CAOBA 1 1/2¨X 9´
*EL ANCHO ES VARIABLE, LA LONGITUD Y EL ESPESOR NO 

RD$250.00 RD$500,000.00

Marca: N/I
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$240.00 RD$480,000.00

Marca: N/I
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$345.00 RD$690,000.00

Marca: N/I 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

14 300 LIBRA ESTOPA DE HILO RD$58.00 RD$17,400.00

Marca: SAFETYMEN
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$75.00 RD$22,500.00

Marca: N/I
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$85.00 RD$25,500.00

Marca: N/I 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

15 150 UNIDADES

LLAVÍN DE PUÑO CON LLAVE 
*TIPO POMO
*ACABADO ACERO INOXIDABLE
*TORNILLOS OCULTOS PARA MEJOR DECORACIÓN
*SE REQUIERE IMAGEN

RD$326.00 RD$48,900.00

Marca: EXTON
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: NO

RD$850.00 RD$127,500.00

Marca: TOLEDO
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: NO

RD$902.33 RD$135,349.50

Marca: TOLEDO 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: NO

NO COTIZA
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 FECHA: 02/10/2024

NRD: 2024-007097
FORM. NO.: USM-10 D/F 22/08/2024

RPE
DGII 

(Itbis / Anticipo)
TSS

DECLARACIÓN JURADA 
SIMPLE

ROMAN PAREDES INDUSTRIAL, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CASA ARMES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

RKR PARTS + SERVICES, EIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SERVICIOS EMPRESARIALES CANAAN, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

BRIMARGE GROUP, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN PRECIO UNIT. TOTAL OBSERVACIÓN

 ANÁLISIS OFERTA DE PROVEEDORES

AREA SOLIC. DE COMPRA: UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO PARA DISTINTAS DEPENDENCIAS DEL PODER JUDICIAL A NIVEL NACIONAL.

EMPRESAS INVITADAS: OCHO (8) OFERTAS RECIBIDAS:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

VALIDACIÓN DE CREDENCIALES

CARTA COMPROMISO

FECHA DE PUBLICACIÓN 
EN LA PÁGINA WEB: 

04/09/2024

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

DETALLES DE LOS ARTÍCULOS PROVEEDORES

ÍTEMS CANT. UNIDAD DESCRIPCIÓN

BRIMARGE GROUP, SRL JEIC INVERSIONES COMERCIALES, SRL COMERCIAL FERRETERO E. PÉREZ, SRL

16 100 PARES BISAGRAS TIPO LIBRO DE 3 1/2X3 1/2 RD$235.00 RD$23,500.00

Marca: EXTON
Entrega: 15 DÍAS
Garantía: 30 DÍAS POR 
DESPERFECTOS DE 
FÁBRICA 
Cumple: SI

RD$58.00 RD$5,800.00

Marca: SMART LIFE
Entrega: 10 DÍAS  
Garantía: 1 AÑO
Cumple: SI

RD$499.32 RD$49,932.00

Marca: TOLEDO 
Entrega: INMEDIATA NO 
MAYOR DE 15 DÍAS 
Garantía: POR DEFECTOS DE 
FABRICACIÓN 
Cumple: SI

SUBTOTAL SUBTOTAL SUBTOTAL

ITBIS (18%) ITBIS (18%) ITBIS (18%)

TOTAL TOTAL TOTAL

CONDICIONES DE 
PAGO

CONDICIONES DE PAGO CONDICIONES DE 
PAGO

Revisado  por:                             

COMENTARIO COMENTARIO COMENTARIO

*TIEMPO DE ENTREGA: 15 DÍAS LABORABLES MÁXIMO DESPUÉS DE EMITIDA LA ORDEN DE COMPRAS
*FORMA DE PAGO: CRÉDITO 30 DÍAS
*ADJUDICACIÓN POR ÍTEM

RD$1,323,740.00 RD$1,688,800.00 RD$2,240,881.50

Realizado por:
Bianca M. Morillo C.
Analista RD$238,273.20 RD$303,984.00 RD$403,358.67

RD$1,562,013.20 RD$1,992,784.00 RD$2,644,240.17

Lourdes M. Tejeda Peña
Coordinadora VER EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA UNIDAD DE SERVICIOS Y MANTENIMIENTO 

CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS CRÉDITO 30 DÍAS

*NO COTIZA EL ÍTEM 11                                                                   
*NO CUMPLE EN EL ÍTEM 15 DEBIDO A QUE LOS 
TORNILLOS ESTÁN VISIBLES

NO CUMPLE EN EL ÍTEM 15 DEBIDO A QUE NO 
PRESENTA IMAGEN COMPLETA, POR LO QUE NO SE 
APRECIA SI LOS TORNILLOS ESTÁN OCULTOS O NO

NO CUMPLE EN EL ÍTEM 15 DEBIDO A QUE LOS 
TORNILLOS ESTÁN VISIBLES


